MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte
 Brasília/DF, CEP 70860-100

Fone/Fax: +55 (61) 2103-2154
    www.ifb.edu.br

RESULTADO DA SELEÇÃO

 O Coordenador Geral Substituto do Núcleo de Educação a Distância do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília, nomeado pela Portaria Nº 170 de 23 de fevereiro
de 2012, no uso de suas atribuições legais, torna público a lista final do processo seletivo de Tutor
Presencial e Tutor a Distância em atendimento ao Programa Rede E-Tec Brasil.

Os candidatos abaixo foram classificados. A seleção para a tutoria considera a posição do
candidato na classificação geral, somado a disponibilidade do candidato em relação a demanda
solicitada pelo NEAD. A apresentação dos tutores, bem como as datas de capacitação serao
divulgadas no e-mail dos candidatos.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM ORDEM DE PONTUAÇÃO

  NOME CANDIDATO TUTORIA 1A. ETAPA 2A. ETAPA
RESULTADO FI-

NAL

1 GUILHERME LINS DE MAGALHÃES 24 36 60

2 CARMEN NEIDE ANTUNES PINHEIRO 22 36 58

3 LECI MARIA DE CASTRO AUGUSTO COSTA 18 36 54

4 ABIMAEL DE JESUS BARROS COSTA 16 36 52

5 SYLVANA KARLA DA SILVA DE LEMOS SANTOS 16 36 52

6 JOSIAS RODRIGUES ALVES 15 36 51

7 CARLOS FRANCISCO DA SILVA 14 36 50

8 VIRGINIA GUIMARÃES SILVA FARIAS 15 35 50

9 GISLENE MARTINS DA SILVA 16 34 50

10 CAMILA SANTOS TOLOSA BIANCHI  13 36 49

11 POLIANA RIBEIRO TOLENTINO 13 36 49

12 RIEZO SILVA ALMEIDA 12 36 48

13 ELIZABETE NEPONUCENO LOPES 16 32 48

14 ANNA KARLA MENDES DE OLIVEIRA 11 36 47

15 CÉLIA ALVEZ DA SILVA 11 36 47

16
LUCIANE MARIA COUTINHO BUCHHULZ FERREI-
RA 11 36 47

17 ADRIANA MARQUES 12 35 47

18 REJANE ALVEZ DE SANTANA 14 33 47

19 FABRÍCIA FALEIROS PIMENTA 10 36 46

20 IANE MARIA DE ALMEIDA 10 36 46

21 PAULO HENRIQUE SALES WANDERLEY 10 36 46

22 TATIANA FREITAS BORGES AZEVEDO 10 36 46

23 VAGNER JOSÉ SANTANA 10 36 46

24 PAOLA MASIERO PEREIRA 14 32 46

25 RAYSSA AGUIAR BORGES 14 32 46

26 RAQUEL DE CASTRO BOTELHO 18 28 46

27 DAVI LUCAS MACEDO NEVES CRUZ 9 36 45

28 JESÚS MAURICIO GONZÁLEZ MARTÍNEZ 9 36 45

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte
 Brasília/DF, CEP 70860-100

Fone/Fax: +55 (61) 2103-2154
    www.ifb.edu.br

29 SONIA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 9 36 45

30 JOÃO BATISTA DA SILVA FILHO 10 35 45

31 MARIA ANTONIETA VILELA MENDES 11 34 45

32 ALESSANDRO FERREIRA LISBOA MOREIRA 12 33 45

33 PATRÍCIA RAMOS DE FREITAS 13 32 45

34 MAJA MEIRA 15 30 45

35 DIOGO DE SOUZA MENDES 8 36 44

36 CAROLINE DEMO 11 33 44

37 MELINA RIBEIRO SALGADO 13 31 44

38 CECÍLIA JESUS DE MENEZES 7 36 43

39 JONES MILTON DE SOUSA CARNEIRO 7 36 43

40 JOSE WILAMI DE CARVALHO SILVA 7 36 43

41 KADIDJA VALÉRIA REGINALDO DE OLIVEIRA 7 36 43

42 LÍVIA VELEDA SOUSA E MELO 7 36 43

43 SANDRO DE CARVALHO TELES 7 36 43

44 ELIETE DA SILVA NASCIMENTO CRUZ 8 35 43

45 SANDRA CRISTINA PEREIRA 8 35 43

46 MARIA DO SOCORRO COELHO DA SILVA 11 32 43

47 ELIANE ALVES SARDINHA 6 36 42

48 EMILIA FERNANDES DE BRITO 6 36 42

49 GEOVANILDO BORGES ALVES 6 36 42

50 JAQUELINE ROSA DOS SANTOS 7 35 42

51 REJANE CARVALHO DE BARROS 7 35 42

52 PEDRO TOMAZ DE OLIVEIRA NETO 8 34 42

53 ANA PAULA FERREIRA DA SILVA 8 34 42

54 MIRIAN DOS SANTOS LEMOS 10 32 42

55 ANA CLAUDIA DE MEDEIROS RIOS 13 29 42

56 GABRIELA LAFETÁ BORGES 5 36 41

57 JONATAS DUTRA SALLABERRY 6 35 41

58 REBECA SAMARA FIDELIS DE ALMEIDA 11 30 41

59 TAYANNE DA COSTA FREITAS 13 28 41

60 CARLOS ALBERTO SOARES DE FRANÇA 4 36 40

61 ANDREIA LIVIA DE JESUS LEÃO 6 34 40

62 MARIA ALICE NUNES MESQUITA 8 32 40

63 SANDSON BARBOSA AZEVEDO5- 10 30 40

64 SILVIA CLEIDE PIQUIA DOS SANTOS 10 30 40

65 YURI SILVA NASCIMENTO 3 36 39

66 ANDRÉ RODRIGUES DE SÁ 4 35 39

67 ROSILENE ALVES BATISTA 5 34 39

68 FABRÍCIO OLIVEIRA LEITÃO 6 33 39

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte
 Brasília/DF, CEP 70860-100

Fone/Fax: +55 (61) 2103-2154
    www.ifb.edu.br

69 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA SANTOS 6 33 39

70 ANDREIA ROBERTA MUNIZ DE AGUIAR 9 30 39

71 CAIO VINICIUS LEITE 9 30 39

72 MIGUEL EDUARDO ORDOÑEZ MOSQUERAO 3 35 38

73 BENEDITO PAULO OLIVEIRA SOARES 4 34 38

74 CLAUDIO BERNARDO 6 32 38

75 FERNANDA DE ARAÚJO RIBEIRO 2 35 37

76 MARA CRISTINA SANTOS 5 32 37

77 WALDEYR MENDES CORDEIRO DA SILVA 2 34 36

78 REJANE MONTE SERRAT ASSUNÇÃO MARQUES 4 32 36

79 JOHN ROBERT MUÑOZ CHAVEZ 6 30 36

80 RAFAEL DAS NEVES LUCAS 6 30 36

81 ELISÂNGELA LOPES BERNARDES 6 30 36

82 ROMILSON CARDOSO 6 30 36

83 FABIANE FURLANETO SOUCHIE 5 31 36

84 LEANDRO ALVEZ FARIA 5 31 36

85 JOANARA MOTA BORGES 5 31 36

86 VANUSA ALVES DE OLIVEIRA 8 28 36

87 ENDER ALBERTO DE SOUZA CARVALHO 9 27 36
88 LAZARO SILVA DE OLIVEIRA 4 31 35
89 LETICIA CAMPOS HONORIO 6 29 35
90 JANIELLY DA SILVA LIMA 6 29 35
91 NILMA LIMA COSTA 7 28 35
92 MARIA ISABEL ARAÚJO SILVA DOS SANTOS 7 28 35
93 VALÉRIA DE ASSIS VASCONCELOS 9 26 35
94 FELIPE VITERBO DE LIMA 9 26 35
95 ADRIANA ROCHA FERREIRA 11 24 35
96 FERNANDA GOMES TEIXEIRA DE SOUZA 7 27 34
97 LUCINETE DE SOUSA LIMA 7 27 34
98 ANA DANIELA REZENDE PEREIRA NEVES 9 25 34
99 EDILEIDE ALMEIDA DE CARVALHO 9 25 34

100 TAYSE CASTELO RIBEIRO 11 23 34
101 DÉBORA MERCEDES DE SOUZA LIMA 7 26 33
102 JULIANA VIANA DA SILVA 7 26 33
103 ALDEMIR INÁCIO DE AZEVEDO 8 25 33
104 EDILEUZA GABRIEL DE CARVALHO SOUSA 8 25 33
105 CLÓVIS BATISTA DOS SANTOS 8 25 33
106 JOSÉ HELDER CUNHA DE CASTRO 10 23 33
107 FERNANDA RACHID MACHADO 7 25 32
108 LILIAN VIEIRA DA ROCHA RIBEIRO 7 25 32
109 MARY SANDE PINHEIRO 7 25 32
110 ANTÔNIO JOSÉ SILVA MARTINS 7 25 32
111 ROBERTT CARDOSO DE SOUSA 7 25 32
112 PEDRO ULISSES FERNANDES SOUZA 8 24 32
113 CÍNTIA CÂNDIDA FRASÃO 8 24 32
114 CRISTIANE GOMES PINTO 10 22 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte
 Brasília/DF, CEP 70860-100

Fone/Fax: +55 (61) 2103-2154
    www.ifb.edu.br

115 CATARINA PEREIRA DE ARAÚJO 17 15 32
116 KEVER BRUNO PARADELO GOMES 5 26 31
117 GABRIEL HENRIQUE HORTA DE OLIVEIRA 5 26 31
118 ILCA SOARES DOS REIS 6 25 31
119 MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA VIANA 11 20 31
120 MARA RAQUEL RODRIGUES DE PAULA 5 25 30
121 ELISA RAQUEL GOMES DE SOUSA 5 25 30
122 LIDIA TAYANE NUNES DE OLIVEIRA 10 20 30
123 MARLY ABRÃO ARAUJO FERREIRA 10 20 30
124 IVO REGAZI FILHO 7 22 29
125 ALINE BESSA VELOSO 9 20 29
126 LÍVIA FERNANDA MARQUES SOARES 9 20 29
127 MARILETE CAVALCANTE DE AZEREDO SOUSA 9 20 29
128 GABRIELA CARVALHO SOUSA 3 25 28
129 HELIO MENDES DE OLIVEIRA CAMPOS 8 20 28
130 ANITA ANGELICA CRUZ DE PAIVA SOUSA 11 17 28
131 CRISTIANE MENEZES CRUVINEL BORGES 11 17 28
132 SUANE PEREIRA OLIVEIRA 5 22 27
133 MONIQUE DAIANA LIMA FELACIO 7 20 27
134 VERONICA DOS SANTOS PEREIRA 10 17 27
135 RICARDO ALEXANDRE BATISTA DE OLIVEIRA 4 22 26
136 ROMILSON CARDOSO 6 20 26
137 DARLAN QUINTA DE BRITO 7 19 26
138 ANA SUZANA PEREIRA DE MEDEIROS 5 20 25
139 DARLAN FARIAS 6 19 25
140 KELMA KARINE FERREIRA E SILVA GALVÃO 4 20 24
141 ANTONIO FERNANDO FALCÃO SANTOS 5 19 24
142 CLODOMIR EVANGELISTA DA SILVA 7 17 24
143 RUMILDES MUNIZ ALVES DA SILVA 7 17 24
144 VAN BRASIL DE SOUSA 7 17 24
145 THAIRANE CRISTINA ALVES DA SILVA 3 20 23
146 DEISE CERQUEIRA DE ANDRADE 5 18 23
147 HENRIQUE SARMENTO CALDEIRA BRANT 8 15 23
148 LUDMYLLA MENDES LIMA 8 15 23
149 JULIANA MARIA LIMA DO CARMO 13 10 23
150 WANDERLICE A. MAXIMO SANTOS SOARES 2 20 22
151 MAGDA FRANCISCA VIANA DE SOUZA 5 17 22
152 NÔGA MARIA SANTIS RIBEIRO 5 17 22
153 DANIEL GUSTAVO SILVA 9 13 22
154 FELIPE SERRA 9 13 22
155 LUCINEIDE MARQUES DE CARVALHO 2 19 21
156 ANA PAULA LIRA NAZARIO 6 15 21
157 FERNANDO SÉRGIO  G. DOS SANTOS 6 15 21
158 TATIANE DE OLIVEIRA SOARES 6 15 21
159 FABIANA DA SILVA ANDRADE 3 17 20
160 EDENEIDE DA SILVA MIRANDA CORREA 5 15 20
161 EDSON RODRIGUES DA SILVA 5 15 20
162 EDVANIA GOMES DE MORAIS 5 15 20
163 EUNICE CAVALCANTE REGIS ALBERNAZ 5 15 20
164 LIVIA LIARA BERNADINO 5 15 20

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte
 Brasília/DF, CEP 70860-100

Fone/Fax: +55 (61) 2103-2154
    www.ifb.edu.br

165 FABIANA APARECIDA MACHADO PINHEIRO 4 15 19
166 LILIANE VIANA NORONHA 4 15 19
167 VIVIANE APARECIDA DA SILVA FONTELES 4 15 19
168 REJANE APARECIDA RIBEIRO DURÃES  9 10 19
169 MARIANNE AFONSECA SOUZA 3 15 18
170 DIEGO BARRIOS FERREIRA ANTUNES 5 13 18
171 ANA PAULA LELIS RODRIGUES DE OLIVEIRA 8 10 18
172 OSMARINA ALVES PEREIRA 8 10 18
173 MARCIANA DE SOUZA 10 7 17
174 RAFAEL RODRIGUES DE MACEDO 5 10 15
175 JULVECI DO SOCORRO ANTUNES CAMARGO 4 10 14
176 RODOLFO FERREIRA LEITE 3 10 13
177 LUCIANA ALVES DE OLIVEIRA  5 7 12
178 MAGNA DE OLIVEIRA SOARES 7 5 12
179 LURDIANA COSTA ARAÚJO 4 6 10
180 MARIA CLEONICE BISPO 3 5 8
181 ADRIANA REGINA NUNES 5 2 7

  MARCO GUILHERME BRAVO BURLAMAQUI 29 AUSENTE ELIMINADO
  ANDRÉ RIBEIRO DA SILVA 14 AUSENTE ELIMINADO
  ELIANE SCHEIDT 14 AUSENTE ELIMINADO
  ETEL NUCIA OLIVEIR MONTEIRO  13 AUSENTE ELIMINADO
  ADRIANA RODRIGUES PESSOA 12 AUSENTE ELIMINADO
  FRANCISCA FERREIRA DE ARAÚJO JUNGER 12 AUSENTE ELIMINADO
  JOSÉ MARCOS DA ROCHA SILVA 12 AUSENTE ELIMINADO
  ANÁLIE FRANCINE MATIAS MIRANDA 11 AUSENTE ELIMINADO
  CARLOS AUGUSTO BALLA  11 AUSENTE ELIMINADO
  CLAYTON RODRIGUES DA SILVA 11 AUSENTE ELIMINADO
  ALICE FELIPE DE CARVALHO  10 AUSENTE ELIMINADO
  CARINE SCHENEKENBERG GUEDES 10 AUSENTE ELIMINADO
  GRAÇA MARIA BISPO DE OLIVEIRA 10 AUSENTE ELIMINADO
  KATIANE LOBO FRAGA 10 AUSENTE ELIMINADO
  KATIANE LOBO FRAGA 10 AUSENTE ELIMINADO
  PAULO ALBERTO ALVES ROCHA 10 AUSENTE ELIMINADO
  SANDRA CRISTINA WASSOUF DA SILVA 10 AUSENTE ELIMINADO
  ALINE SANCHES OLIVEIRA ABREU LEAL 9 AUSENTE ELIMINADO
  ELIANDRA MARIA BIANCHINI OLIVEIRA ARAÚJO 9 AUSENTE ELIMINADO
  LUCINEIDE ALESSANDRA MIRANDA DA CRUZ 9 AUSENTE ELIMINADO
  MARIA DE FÁTIMA MOURA 9 AUSENTE ELIMINADO
  EDSON DA COSTA RODRIGUES 8 AUSENTE ELIMINADO
  ELDENIR DA COSTA LIMA 8 AUSENTE ELIMINADO
  LEILIANE DE CARVALHO SILVA 8 AUSENTE ELIMINADO
  MIRIAM DAMASCENA DE SOUZA 8 AUSENTE ELIMINADO
  CLENIO GUIMARÃES RODRIGUES 7 AUSENTE ELIMINADO
  ELDON CLAYTON FERREIRA DA CUNHA 7 AUSENTE ELIMINADO
  LUCIANO ALMEIDA SOARES 7 AUSENTE ELIMINADO
  MÁRCIO LIMA DO NASCIMENTO 7 AUSENTE ELIMINADO
  MARISA ARAUJO CORDEIRO 7 AUSENTE ELIMINADO
  PEDRO FERREIRA ALVES DE OLIVEIRA 7 AUSENTE ELIMINADO
  RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS NETO 7 AUSENTE ELIMINADO
  KÉSSIA OLIVEIRA DA SILVA 6 AUSENTE ELIMINADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte
 Brasília/DF, CEP 70860-100

Fone/Fax: +55 (61) 2103-2154
    www.ifb.edu.br

  LUNALVA AURELIO PEDROSO SALLET 6 AUSENTE ELIMINADO
  SIRLEIDE BRITO EVANGELISTA 6 AUSENTE ELIMINADO
  JOSIANNE ULHOA MARQUES DE MOURA 5 AUSENTE ELIMINADO
  SAMARA FERREIRA DA SILVA GONÇALVES 5 AUSENTE ELIMINADO
  SILÊDA MARIA HOLANDA DE SOUZA ALMEIDA 5 AUSENTE ELIMINADO
  SILVANIA DAS GRAÇAS SANTOS BARREIRA 5 AUSENTE ELIMINADO
  JAILSON DA SILVA BRITO 4 AUSENTE ELIMINADO
  VIRGÍNIA LEITE VIEIRA BORGES 4 AUSENTE ELIMINADO
  VANESSA SARAIVA FREITAS 3 AUSENTE ELIMINADO
  SILVANA FRANCO DE MEDEIROS 2 AUSENTE ELIMINADO

Brasília/DF, 16 de Fevereiro de 2012.

Lázaro Vinícius de Oliveira Lima
Coordenador Geral Substituto do Núcleo de Educação a Distância

Portaria Nº 170 de 23/02/2012